2020 年 4 月 27 日（月）

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「ARGONAVIS」楽曲提供は”シド”！

4/28-29 実施のサウンドオンリーライブに向けたキャラコメントも到着

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢）と株式会社ブシロードミ

ュージック（本社：東京都中野区 代表取締役社長：金原威也）は、

ARGONAVIS プロジェクトに登場するボーイズバンド「Fantôme Iris」の楽曲提供がヴィジュアル系ロッ

クバンド”シド”であることを発表いたしました。

さらに、4 月 28 日（火）と 29 日（水・祝）に無料配信するスペシャルライブ開催に向け、キャラクター

からのコメントが到着したことをお知らせいたします。

詳細は、下記をご覧ください。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

■ヴィジュアル系バンド「Fantôme Iris」の楽曲提供は“シド”！

“BanG Dream!”発のボーイズバンドプロジェクト「ARGONAVIS from BanG Dream!」に登場する

社会人ヴィジュアル系バンド「Fantôme Iris（ファントムイリス）」が歌う 3 つの楽曲を、ヴィジュアル系ロ

ックバンド”シド”が提供していることを初公開しました。

【Fantôme Iris シド提供楽曲】

◆「銀の百合」

作詞：マオ（シド）

作曲：御恵明希（シド）

編曲：シド

◯ミュージックビデオ「銀の百合」

https://youtu.be/vh8RAQrNiSU

＜以下 未公開楽曲＞

◆「ザクロ」

作詞：マオ（シド）

作曲：Shinji（シド）

編曲：シド

◆「狂喜のメロディ」

作詞：マオ（シド）

作曲：ゆうや（シド）

編曲：シド

■Fantôme Iris「銀の百合」提供のマオ、明希よりコメントが到着

◆マオ

みなさん初めまして、シドのヴォーカルマオです。

今回は Fantôme Iris の楽曲制作に関わることが出来て嬉しかったです。ありがとうございます！

この「銀の百合」という曲は、僕が感じた Fantôme Iris のイメージに寄り添って書かせていただきました。

特にメンバーの二面性の部分をしっかりと表現した仕上がりになってるので、是非フルで聴いてみてくださ

い。

そして Fantôme Iris ファンの皆さんは思う存分咲き乱れてください！

◆明希

耽美な世界観とサウンドの激しさを Fantôme Iris のメンバーに合う様に作曲しました。

ストリングスとギターのせめぎ合うアレンジやリズムのヘビーさや

タイトなスピード感をぜひ楽しんで聴いてくれたらと思います！

これからの活躍をとても楽しみにしています。 シド明希

【シド プロフィール】

2003 年結成。マオ（vo）、Shinji（g）、明希（b）、ゆうや（ds）からなる 4 人組ロックバンド。

2008 年、TV アニメ『黒執事』オープニングテーマ「モノクロのキス」でメジャーデビュー。

2010 年の東京ドーム公演では 4 万人を動員。

結成 10 周年となった 2013 年には、初のベストアルバムをリリースし、オリコンウィークリー1 位を獲得。

同年、横浜スタジアムで 10 周年記念ライブを開催、夏には初の野外ツアーで 4 都市 5 公演で 5 万人

を動員し大成功を収める。

2014 年には香港・台湾を含む全国ツアーも開催。

2016 年 1 月にはベストアルバム「SID ALL SINGLES BEST」をリリース。

2017 年 5 月には両日ソールドアウトの中、日本武道館 2days 公演を実施。

2018 年はバンド結成 15 周年＆メジャーデビュー10 周年のアニバーサリーイヤーとして、計 50 本以上

にも及ぶ全国ライブハウス公演やアジアツアーを行ったのち、2019 年 3 月にグランドファイナルとして横浜

アリーナ公演を大成功に終えた。

その後も、メンバーズクラブ限定ツアーやコラボレーションツアーを行い、9 月には 2 年ぶりとなるアルバム

「承認欲求」をリリースし、全国ホールツアーを開催。

2020 年 3 月に TV アニメ『七つの大罪 神々の逆鱗』オープニングテーマ「delete」をリリース。

シド オフィシャルサイト

https://sid-web.info/

■公式 Twitter コラボ企画！ マオ＆明希と Fantôme Iris キャストのサイン入りポスターが貰え

るキャンペーンを開催

楽曲提供の発表を記念して、シド公式 Twitter とスマートフォン向けリズム＆アドベンチャーゲーム「アル

ゴナビス from BanG Dream! AAside」公式 Twitter の W フォロー＆RT キャンペーンを開催してい

ます。

【開催期間】4/26（日）～4/27（月）23:59

【参加方法】1.Twitter で @sid_staff と @AAside_INFO をダブルフォロー

2.対象ツイートを RT

【景品】抽選で 3 名様に

マオ（シド）、明希（シド）、ランズベリー・アーサー（Fantôme Iris フェリクス役）、和田将

弥（Fantôme Iris 黒川 燈役）の直筆サイン入りポスターをプレゼント

アルゴナビス from BanG Dream! AAside 公式 Twitter

https://twitter.com/AAside_INFO

https://twitter.com/AAside_INFO

■シド提供楽曲も歌唱する無料配信の特別ライブ「Sound Only Live」に向けたバンドメンバーか

らの意気込みコメント

4 月 28 日（火）・29 日（水・祝）に開催する特別ライブ「ARGONAVIS 3rd LIVE

CROSSING ”Sound Only Live”」に向け、

七星 蓮と旭 那由多を始めとした Argonavis、GYROAXIA メンバーからの直筆コメントが到着しまし

た。

なお、初日 4 月 28 日（火）には、ゲストとして Fantôme Iris の FELIX（CV.ランズベリー・アーサ

ー）が出演します。

シドが提供する楽曲もライブで歌唱予定です。

ARGONAVIS 3rd LIVE CROSSING "Sound Only Live"は、音声だけの新しい体験型ライブ。

ボーイズバンドプロジェクト「ARGONAVIS from BanG Dream!」に登場するキャラクターたちが実際

に”ライブ”を行う様子を、新規収録の MC とボイスドラマ、そしてオリジナル曲やカバー曲を織り交ぜた演

奏で再現。

2DAYS 開催となっており、各日程およそ 2 時間ずつの大ボリュームライブを、完全無料で配信します。

なお、「Sound Only Live」はキャラクターを演じる声優が楽器を演奏するリアルライブ「ARGONAVIS

3rd LIVE CROSSING」の開催延期を受けたものであり、リアルライブで予定していた演出やセットリスト

を元に再現します。

「ARGONAVIS 3rd LIVE CROSSING」については、振替公演を調整中です。

※Sound Only Live は既に収録を終えた音源を編集して配信します

◆タイトル

ARGONAVIS 3rd LIVE CROSSING "Sound Only Live"

◆配信日程

・ARGONAVIS 3rd LIVE CROSSING "Sound Only Live" DAY.1

2020 年 4 月 28 日（火）19:00~

・ARGONAVIS 3rd LIVE CROSSING "Sound Only Live" DAY.2

2020 年 4 月 29 日（水・祝）19:00~

※両配信共にアーカイブの予定はございません。

◆配信媒体

・YouTube LIVE

※URL は後日お知らせいたします。

◆出演者

Argonavis Vo.七星 蓮（CV.伊藤昌弘)、Gt.五稜結人（CV.日向大輔）、Ba.的場航海（CV.

前田誠二）、Key.桔梗凛生（CV.森嶋秀太）、Dr.白石万浬（CV.橋本祥平）

GYROAXIA Vo.旭 那由多（CV.小笠原 仁）、Gt.里塚賢汰（CV.橋本真一）、Gt.美園礼音

（CV.真野拓実）、Ba.曙 涼（CV.秋谷啓斗）、Dr.界川深幸（宮内告典）

Fantôme Iris Vo.FELIX（CV.ランズベリー・アーサー）※DAY.1 のみ

εpsilonΦ Vo.宇治川紫夕（CV.榊原優希）※DAY.2 のみ

=========================================================

■「ARGONAVIS from BanG Dream!（アルゴナビス フロム バンドリ！）」とは

様々なメディアミックスを展開する“BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト。

キャラクターを演じる声優自身も「Argonavis（アルゴナビス）」「GYROAXIA（ジャイロアクシア）」とし

て生演奏のライブを中心に精力的に活動中。

現在、毎週金曜深夜 1:25 より MBS/TBS 系全国 28 局ネットにて TV アニメを放送中。

2020 年後半にはアプリゲームの配信を予定している。

【ARGONAVIS from BanG Dream! プロジェクト PV】

https://youtu.be/pwl4xRDmabM

ARGONAVIS プロジェクト公式サイト：https://argo-bdp.com/

ARGONAVIS プロジェクト公式 Twitter：https://twitter.com/ARGONAVIS_info

アニメ公式サイト「アルゴナビス from BanG Dream! ANIMATION」：

https://anime.argo-bdp.com

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式サイト：

https://aaside.bushimo.jp

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式 Twitter：

https://twitter.com/AAside_INFO

YouTube「ARGONAVIS ch.」：

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

公式ラジオ番組「Argonavis ラジオライン」：

https://youtu.be/pwl4xRDmabM
https://argo-bdp.com/
https://twitter.com/ARGONAVIS_info
https://anime.argo-bdp.com/
https://aaside.bushimo.jp/
https://twitter.com/AAside_INFO
https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©ARGONAVIS project.  ©DeNA Co., Ltd. All rights reserved.  ©bushiroad All

Rights Reserved. 】

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：岡田

https://hibiki-radio.jp/description/argonavis/detail
http://bushiroad.com/